СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ«КОМСОМОЛЬСКОЕ»

ЕРАВНИНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

   с. Комсомольское

            № 9,1                   от «17» мая        2024г

О внесении  дополнений в Решение  Совета депутатов  от 20.11.2014 № 9,1 «Об установлении  налога на имущество физических лиц»
Согласно подпункта 7 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение п.6 поручения Президента РФ от 18.02.2024 № Пр-293 . ,  руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Комсомольское»,  Совет депутатов
    Р Е Ш И Л:
1.    Внести в Решение  Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Комсомольское» от 20.11.2014  №  9,1 «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения:

         Часть 3 дополнить пунктом  следующего содержания:

« предоставить членам многодетных семей, имеющих невысокий уровень дохода льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения.»
 2.    Настоящее решение вступает в силу  со  дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Обнародовать  настоящее Решение на информационных стендах МО «Комсомольское» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Комсомольское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  https://komsomolskoe-r81.gosweb.gosuslugi.ru
Председатель Совета депутатов
МО СП «Комсомольское»                                                                                      Н.С.Андриевский.